
1 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

ZÁPIS 
z volebního shromáždění starostů 

ze dne 15. 12. 2022 
 
Místo: Dusíkovo divadlo Čáslav 
 
Úvodního slova se ujal předseda DSO Jan Jiskra, který přivítal přítomné 
a seznámil s programem. Následně představil nové zástupce členských obcí 
a starostům, kteří ve své funkci v dalším volebním období již nepokračují, 
poděkoval za spolupráci.  
 
 
1) Prezence účastníků  

Setkání se dle prezenční listiny zúčastnilo 19 z 27 členských obcí. 

Shromáždění starostů je usnášeníschopné. 

Vedle zástupců členských obcí se setkání účastnil také Ing. Antonín Hejzlar, 

dosavadní místopředseda svazku, a Viktor Husák, starosta obce Zbýšov, jež 

požádala o členství v DSO.  

 

2) Program: 

1. Prezence účastníků 
2. Přivítání a úvodní slovo předsedy 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Zpráva o činnosti a hospodaření DSO za rok 2022 
5. Projekty: Přívětivý Mikroregion Čáslavsko, odpadové hospodářství, NZÚ 

Light 
6. Přijetí obce Zbýšov 
7. Rozpočet na rok 2023 
8. Střednědobý výhled na roky 2024–2027 
9. Změny stanov – Asociace DSO 
10. Komunikační strategie – rozšíření (schválení) 
11. Volba členů pracovní skupiny – mandátové, návrhové a volební komise 
12. Volba předsedy shromáždění starostů DSO 
13. Volba místopředsedy shromáždění starostů DSO 
14. Volba členů rady DSO 
15. Volba členů kontrolní komise 
16. Různé 

 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


2 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu schvaluje navržený program.  

 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.10 bylo schváleno.  

 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předseda DSO navrhl zapisovatele a ověřovatele následovně: Zapisovatelkou 

byla navržena Mgr. Hana Veselá (DSO) a ověřovateli zápisu byli navrženi Josef 

Brom, starosta obce Vinaře, a Mgr. Ludmila Záklasníková, starostka obce 

Žleby.  

 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje zapisovatelkou 

Mgr. Hanu Veselou a ověřovateli zápisu Josefa Broma a Mgr. Ludmilu 

Záklasníkovou.  

 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.11 bylo schváleno.  
 

4) Zpráva o činnosti a hospodaření DSO za rok 2022 

Předseda seznámil s hospodařením svazku v tomto roce – vysvětlil největší 

položky a popsal realizované akce.  

 

V 16:20 dorazili Bc. Ilona Vavřičková, starostka obce Vodranty, Jiří Malý, 

starosta obce Hraběšín, a Ing. Ilona Žaloudková, starostka obce Semtěš. Od 

této chvíle je přítomno 22 členských obcí. 

 
5) Projekty 

Předseda seznámil s aktuálním stavem projektu Přívětivý Mikroregion 

Čáslavsko. Popsal vypsaná výběrová řízení i úskalí s realizací projektu. Od 

října se do projektu připojily ještě obce Horušice, Miskovice a Vidice. Ve každé 

z 13 zapojených obcích působí pracovník, který se průběžně vzdělává a měl 

by zavádět opatření směřující ke zlepšení komunikace obce do praxe. 

Dále zmínil výzvu Nová zelená úsporám (NZÚ) Light, v níž je mikroregion 

zapojen ve spolupráci s MAS Lípa pro venkov coby poradenské místo (pomoc 

s vyřízením dotace). Vyzval zástupce obcí, aby v případným zájemcům 

o čerpání této dotace zprostředkovali kontakt.  

V souvislosti s připravovaným projektem v odpadovém hospodářství Jan Jiskra 

sdělil, že výzva byla zastavena. V současnosti je možné žádat o kompostéry, 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


3 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

štěpkovače a znovu použitelné nádobí v rámci prevence vzniku odpadů, 

nádoby mohou činit pouze 30 % objemu dotace. Výzva na nákup nádob bude 

pravděpodobně otevřena znovu až na podzim 2023.  

Předseda dále informoval o novém projektu ve spolupráci s MAS Lípa pro 

venkov v oblasti sociálních prací. Od r. 2023 bude v regionu působit neformální 

sociální pracovník, jehož náplní práce bude pomoc zejména seniorům zajistit 

potřebnou sociální službu, získat nárok na příspěvek na péči, bydlení apod.  

V této souvislosti proběhla i diskuze na téma senior taxi. Některé obce byly 

kontaktovány s žádostí o příspěvek na tuto službu, výše úhrady za využití 

služby občany se však řadě obcí zdá poměrně vysoká (70,- Kč / km). Ing. 

Hejzlar doplnil, že při plánování tras je snaha o efektivitu, přesto je však provoz 

služby nákladný. 

Z dalších realizovaných projektů byl zmíněn protidrogový vlak. Celodenní akce 

zaměřená na protidrogovou prevenci zejména žáků ZŠ proběhla v květnu 

a měla úspěch. Pokud zřizovatelé škol v ORP na realizaci akce opět přispějí, 

je v plánu ji v roce 2023 opět zajistit. 

 

Proběhla rovněž diskuze o dopravní obslužnosti. Na nové nastavení 

autobusových linek se mísí názory, některé obce jsou spokojené, jiné nikoliv, 

a to jak s ohledem na kvalitu spojů a jejich vytíženost, tak s ohledem na platby 

za dopravní obslužnost, jejichž výše se velmi různí. Byla otevřena otázka 

solidárnosti, kdy by se obce na dopravní obslužnosti finančně podílely 

společně. Předseda navrhl vrátit se k diskuzi v r. 2023.  

 

6) Přijetí obce Zbýšov 

Předseda DSO informoval zástupce členských obcí o přihlášce obce Zbýšov, 

která již v minulosti byla členem svazku. Opětovný vstup do DSO byl schválen 

zastupitelstvem obce 8. 11. 2022.  

 

Návrh usnesení: 

Na základě řádně podané přihlášky shromáždění starostů Mikroregionu 

Čáslavsko schvaluje přijetí obce Zbýšov za právoplatného člena svazku 

Mikroregion Čáslavsko.  

 

PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.12 bylo schváleno.  
 
OD TÉTO CHVÍLE SDRUŽUJE DSO MIKROREGION ČÁSLAVSKO 

28 ČLENSKÝCH OBCÍ.  

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


4 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

7) Rozpočet na rok 2023 

Předseda DSO seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2023. Návrh rozpočtu byl 

zveřejněn na úřední desce MKRG a současně zaslán všem obcím, aby jej 

alespoň 15 dnů před projednáváním zveřejnily na svých úředních deskách. 

Kontrolou před shromážděním bylo ověřeno, že dokument byl řádně vyvěšen.  

Jan Jiskra okomentoval hlavní rozpočtové položky a vysvětlil, proč je sestaven 

jako schodkový – schodek bude kryt ze zůstatků minulých let. K rozpočtu 

nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje rozpočet na rok 

2023.  

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.13 bylo schváleno.  
 

8) Střednědobý výhled na roky 2024–2027 
Předseda DSO seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu na 
roky 2024–2027, jehož návrh byl vyvěšen na úředních deskách. Po projednání 
návrhu o něm nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje střednědobý 

výhled na roky 2024–2027. 

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.14 bylo schváleno.  
 

9) Změny stanov – Asociace DSO 

Předseda DSO informoval o transformaci Asociace DSO Středočeského kraje 

na Asociaci DSO České republiky. Tyto kroky vyžadují i schválení změny 

stanov tohoto spolku, spočívající právě v názvu a působnosti. 

Uvedl, že v návrhu zákona o obcích je počítáno se změnou DSO – statut 

„společenství obcí“, které by v budoucnu mělo převzít některé kompetence 

z vlastní nebo i přenesené působnosti obcí.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje návrh změny 

stanov ADSO, která spočívá ve změně názvu na Asociace dobrovolných 

svazků obcí České republiky a ve změně působnosti spolku na úrovni 

České republiky. 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


5 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.15 bylo schváleno.  
 

10) Aktualizace komunikační strategie 

Předseda popsal aktualizaci komunikační strategie DSO, kterou si vynutila 

změna projektu Přívětivý Mikroregion Čáslavsko. Aktualizace dokumentu se 

dotýká zejména nově zapojených obcí Horušice, Miskovice a Vidice a také 

obce Zbýšov.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje Komunikační 

strategii Mikroregion Čáslavsko, v aktualizované verzi ke dni 1. 12. 2022.  

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.16 bylo schváleno.  
 

11) Volba členů pracovní skupiny – mandátové, návrhové a volební komise 

Předsedající Jan Jiskra navrhl členy pracovní skupiny následovně: 

mandátová komise – Ing. Ilona Žaloudková (obec Semtěš) 

návrhová komise – Viktor Husák (obec Zbýšov) 

volební komise – Petr Henčl (obec Miskovice) 

Vyzval přítomné k jiným návrhům – žádné návrhy nebyly vzneseny. 

 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje pracovní 

skupiny a její členy následovně: 

mandátová komise – Ing. Ilona Žaloudková 

návrhová komise – Viktor Husák 

volební komise – Petr Henčl 

 
PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.17 bylo schváleno.  
 

12) Volba předsedy shromáždění starostů DSO 

Předsedající seznámil s pravidly volby předsedy DSO. Následně vyzval 

všechny zástupce obcí k tajné volbě. 

 

Výsledky: 

Hlasovalo 23 z 23 přítomných. 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


6 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

Jan Jiskra  21 hlasů 

Pavel Cháma, DiS.   1 hlas 

Petr Henčl    1 hlas 

 

Usnesení č. 2022.18: 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko zvolilo tajnou volbou za 

předsedu DSO Jana Jiskru, starostu obce Starkoč. 

 
13) Volba místopředsedy shromáždění starostů DSO 

Předsedající poděkoval Ing. Hejzlarovi za spolupráci ve funkci místopředsedy 

v uplynulých obdobích. Následně seznámil s pravidly volby místopředsedy 

a vyzval k tajné volbě. 

 

Výsledky: 

Hlasovalo 23 z 23 přítomných. 

 

Bc. Bohumila Jeřichová  8 hlasů 

Mgr. Daniel Mikš  4 hlasy 

Marie Francová   3 hlasy 

Mgr. Ludmila Záklasníková 2 hlasy   

Pavel Cháma, DiS.  2 hlasy 

Petr Henčl   2 hlas 

Ing. Miloš Mlynka  1 hlas 

Viktor Husák   1 hlas 

 

Do druhého kola postupují Bc. Bohumila Jeřichová a Mgr. Daniel Mikš. 

 

Výsledky 2. kola volby místopředsedy: 

 

Hlasovalo 23 z 23 přítomných. 

Bc. Bohumila Jeřichová 17 hlasů 

Mgr. Daniel Mikš    6 hlasů 

 
Usnesení č. 2022.19: 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko zvolilo tajnou volbou za 

místopředsedkyni DSO Bc. Bohumilu Jeřichovou, starostku obce 

Krchleby. 

 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


7 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

14) Volba členů rady DSO 

Předsedající přečetl pravidla hlasování o členech rady. Následně vyzval 

přítomné k tajnému hlasování. 

 

Výsledky: 

Hlasovalo 23 z 23 přítomných. 

 

Marie Francová   18 hlasů 

Mgr. Ludmila Záklasníková   6 hlasů 

Pavel Cháma, DiS.    4 hlasy 

Petr Henčl     4 hlasy 

Ing. Milan Kos     3 hlasy 

Ing. Ilona Žaloudková    2 hlasy 

Jiří Beneš     2 hlasy 

Martin Kupera     1 hlas 

Naděžda Vrbová    1 hlas 

Ing. Miloš Mlynka    1 hlas 

Viktor Husák     1 hlas 

Tomáš Neužil     1 hlas 

Neplatné hlasy     2 

 
Usnesení č. 2022.20: 
Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko zvolilo tajnou volbou za 

členy rady Marii Francovou, starostku obce Třebonín, a Mgr. Ludmilu 

Záklasníkovou, starostku obce Žleby. Třetím členem rady je dle čl. XI. 

odst. 2 stanov Mgr. Daniel Mikš, pověřený zastupitel města Čáslav.  

 
15) Volba členů kontrolní komise 

Předseda navrhl volit členy kontrolní komise aklamací. 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje veřejnou volbu 

členů kontrolní komise. 

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.21 bylo schváleno.  
 
Předsedající navrhl členy kontrolní komise dle pořadí dalších kandidátů při 

volbě rady následovně: Pavel Cháma, DiS. (obec Horky), Petr Henčl (obec 

Miskovice) a Ing. Milan Kos (obec Močovice). Ing. Kos poděkoval za důvěru, 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


8 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

ale funkci odmítl. Předsedající dále navrhl Ing. Ilonu Žaloudkovou (obec 

Semtěš). Vyzval přítomné k dalším návrhům – žádné nebyly vzneseny.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje kontrolní 

komisi ve složení Pavel Cháma, DiS., Petr Henčl a Ing. Ilona Žaloudková. 

 

PRO: 23 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2022.22 bylo schváleno.  
 

16)  Závěr 

Předseda DSO Jan Jiskra poděkoval všem za účast a popřál příjemné prožití 

vánočních svátků a hodně zdraví v nadcházejícím roce.  

 
 

 

_____________________________ 

předseda DSO 

Jan Jiskra v. r.  

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Josef Brom v. r.  

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Mgr. Ludmila Záklasníková v. r. 

_____________________________ 
zapisovatel 

Mgr. Hana Veselá v. r. 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/

